89

monio, & figlia di zermani cum dili fioli del qu.
missier Zuane Savorgnan. Ma in reliquis le si-
gnorie vostre ordini; et disponi come piace, per-
ché sua mente ¢ niente allro che far quanto é
grato a vostre signorie, si in darli tula la roba fu
del qu. missier Anfonio Savorgnan el missier
Zuane come in ogni altra cosa paresse a le si-
gnorie vostre, perché in vero questa é la fermeza
et conservalion di lutla quesla Patria.

Utini, die 11 Augusti 1515.

. Leonarous Emo
Patriae Foriiulic locumienens.

" Exemplum.

LEONARDUS LAUREDANUS
Dgt GrRATIA DUX VENETIARUM ETC.

Tllustri et potenti domino Bartholomeo
Liviano capitaneo generali ommium copiarum
nostrarum, filio nostro carissimo, salutem et
sincerae dilectionis affectum.

El se conferisse a vostra excelentia il presente
exibitor Pielro di Giemona, qual ha a le man la
impresa di far venir de qui a noi domino Fran-
cesco et domino Berngrdino furono da missier
Znane da Savorgnan, nobile et compatriota de la
Patria de Friuli, quali hora se alrovano in Verona,
overo veronese. EL perché noi desideremo tal ef-
feclo, piaceri a vostra signoria darli facultd et mo-
do, per quella via li parerd, che senza impedi-
mento over molestia aleuna il dillo messo possa
exeguir quanto ¢ dito, et li dili nobili securamente
venir de qui possino cum la compagnia sua.

Datum in nostro Ducali palatio, die 16
augusti, indictione III, 1515.

Exemplum.

1516. Die 19 julii. In Consilio X
cum additione.

Che per i rispelli et cause hora dechiarile a
questo Conseio, sia data et assignala a domino
Francesco et Bernardino frateli, fu del qu. missier
Zuane Savorgnan, la facul(A del qu. dito suo padre,
cum le intrade de I’ anno presente, Ifem, sia sta-
luito et preso, che ditti frateli non possino andar
in Patria senza licenlia di questo Consiglio con la
Zonta.

MDXXX, MARZO.

Ezemplum.

Quod bona, reddilus, actiones el iura cuius-
cumque generis fuerint subditorum utrinsque do-
minii, sita tam in Patria Forijulii, quam alibi quo-
vis in loco allerulrius domini, salvis infrascriplis,
deinceps possideantur per ipsos subditos, lam hicos
quam ecclesiasticos, tam nobiles venelos quam
comunilates el allerius euiuscumque ordinis, gradus
et condilionis fuerint, quiete et pacifice, et prout
per eos possidebantur anle occupalionem et tur-
bationem ipsorum bonorum faclam in proximo
praesenti bello, praestando lamen ei domino, sub
cuiug ditione et jurisditione res hoiusmodi possi-
debantur, ea omnia, quae de jure vel consueludine
ratione taliam bonorum eorum domino suisque
officiariis praeslari solent, amovendo prorsus om-
nem impedimentum et molestiam, lam ipsorum
dominorum et principum quam subditorum suo-
rum, illatam hine inde in dictis bonis et juribus
privalis, salvis tamen juribus ipsis subdilis com-
pelentibus prout compelebant ante occupationes vel
turbationes invieem faelas in dielis bonis. Gravan.
do et obligando ipsos subditos, sub poena indi-
gnalionis dominorum et principum suorum.ac con-
fiscalionis bonorum, quod debeant stare et parere
praesentibus capitulationibus pro mulua (reugarum
observatione, et omnimoda reinlegralione el con-
servatione prislinae possessionis bonorum et jurium
privatorum. Non includendo tamen in praesenti
capilulo bona exulum, de quibus specialiter fuit
paclalum in treugis quinquenalibus, quae pacla
cum declarationibus prenarralis in suo robore re-
maneanl, ila tamen quod non includantur inter
ipsos exules cives Porlusnaonis, nec aliquis pa-
triota in Forojulio. Qui palriotae comprehendantur
hine inde sub reslitutione bonorum suorum, eliam
si de facto exules fuissent, non obstanlibus aliqui-
bus confiscalionibus, alienationibus, vel concessio-
nibus, hine inde factis, de bonis praediclis privalis.
Nec pariter includi debeant in huiusmodi reslilu-
lione bonorum privatorum partes minerarum in
Hydria exislenlium sub iurislidilione Tulmini, quae
possideri debeant per eos, qui illaram concessio-
nem habuerunt a Maximiliano Caesare felicis recor-
dalionis.
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